
Formandsberetning for Svanholms Venner 2025/2026 

ved Jørn  

 

Indledning 

Det her drejer det sig om noget andet, ikke Trump, ikke valg og ikke krig, nej det er 

nu tid for den årlige generalforsamling i vores lille forening Svanholms Venner.  

 

Meget kort resume af formålet med foreningen: 

Foreningens formål er at afholde aktiviteter i relation til Svanholm, hvor nuværende 

og tidligere beboere samt andre interesserede kan mødes og at støtte/fremme 

bæredygtig udvikling.  

Som medlemmer kan optages alle over 18 år (enkeltpersoner, virksomheder, 

institutioner) der sympatiserer med foreningens formål.  

Kontingentet følger kalenderåret.  

Medlemmer der i et år ikke har betalt kontingent, betragtes som udtrådt af foreningen. 

Der kan der betales f.eks. via Mobil Pay til kassereren Ulla på telefonnr. 52 34 19 47 

og netbank 8401 1890013, se også hjemmesiden svanholmsvenner.dk 

 

Status for hvordan året er gået i foreningen 
Aktiviteter:  

• Generalforsamling 2025 i Svanholms Venner (SV) 

• Svanholm Festival, i juni (en mulighed) 

• Cykeltur på Kalvebod Fælled i august 

• Vegetarmiddag i køkkenet på Svanholm i september 

• Alle Sjæles dag. Gravpladsen på Krogstrup Kirkegård. (en mulighed) 

• Vildtmiddag i november  

• Fiskemiddag i februar 2026 

 

Generalforsamlingen 2025 

kl. 18 - gratis smørrebrød (med betalt kontingent for 2025) 

Der var 23 medlemmer mødt op denne dag. 

 

Der var som sædvanligt valg til bestyrelsen.   

Ulla, Elsebeth var på valg og blev genvalgt.  

Derudover består bestyrelsen af Jes, Jørn og Jette som ikke var på valg. 

Ellen Skjerning blev genvalgt som revisor (bilagskontrollant).  

 

Regnskab 

Regnskabet blev godkendt med akklamation. 

 

 



Cykeltur på Kalvebod Fælled. 

Den 29. august stod Jes og hans bror Jan for en virkelig godt tilrettelagt længere 

cykeltur rundt på Kalvebod Fælled. Vejret var med os kl. 10, da vi mødtes på 

Vestamager station. Her efter gik turen på cykel rundt på fælleden med flere gode 

stop undervejs. Sluttelig kørte vi til Naturcenter Amager hvor vi købte og indtog 

vores frokost udendørs.   

En rigtig fin udflugtsdag for Svanholms Venner. 

 

Vegetarmiddag i september 

Der var den 24.september  vegetarmiddag, på Svanholm.  

Efter middagen holdt Bernt Stubbe Østergård oplæg om sin bog:” Blomsterbørn”. 

Fortid og Fremtid. Hvor er kollektiverne på vej hen nu? 

Endvidere fortalte Siv fra kollektivet om hvordan det er at bo på Svanholm 2025, 

efter at hun for nylig er blevet interviewet i tv Lorry. 

 Det var desværre ikke muligt for mig at være tilstede, hvilket jeg har ærgret mig en 

del over. Tak til Bernt og madholdet. 

En rigtig god aften med så mange som 35 deltagere. 

 

Alle Sjæles eftermiddag. Gravpladsen på Krogstrup Kirkegård 

Afdøde med relation til kollektivet bliver hvert år mindet den 2. november kl. 15.30. 

Der bliver serveret lidt varmt at drikke. Alle er velkomne.  

 

Vildtmiddag i november 

Den 25. november blev der afholdt den årlige Vildtmiddag med vin og 33 tilmeldte. 

Seancen blev som sædvanlig styret af det erfarne vildtmadhold med Jes som chefkok. 

Og det var som sædvanligt super lækkert. 

Tak til chefkokken og madholdet.  

 

Nyt på vores hjemmeside 

Vores husastrolog Hans har nu skrevet en uddybning af det Svanholms Horoskop,  

han fremlagde for Svanholms Venner i april sidste år – for denne uddybning af 

horoskopet se https://svanholmsvenner.dk/horoskop/. 

 

Fiskemiddag i februar 26 

Årets første middag blev traditionen tro ”fisk” sidst i februar. Og som sædvanligt stod 

Hundestedfolket for denne middag den 25. februar med oplæg om fisk af  

Allan Sonne som er aktiv i Bedsteforældrenes klimaaktion og i Green Peace. 

Grundet mangel på fisk og foredragets emne blev der serveret en god fiskelignende 

ret (fuskefileter) samt dessert og kaffe. Fint arrangement. Jeg var desværre forhindret 

i selv at komme. 

Der var ca. 23 mødt op.Tak til Hundested. 



Meld dig  

Det skal pointeres at alle indimellem bedes melde sig til madhold og hjælpe bagefter 

ved oprydningen, da det ellers let bliver de samme der hænger på det hver gang. 

 

Antallet af medlemmer i foreningen 

Der er her pr. april i alt 61 medlemmer, her af 56 betalende. 

Opfordring til medlemmerne at anbefale venner og bekendte blandt gamle og nye 

Svanholmere og andre med interesse for Svanholm og Svanholms ve og vel, at 

indmelde sig i foreningen. 

 

Tilbud fra Svanholm kollektivet 

Stiig Markager, Helene Johanne Christensen, Anders Højlund Kazimierski m.fl. 

gæster Svanholm. 

Svanholm storkollektiv bliver tre aftener i foråret omdannet til forsamlingshus og 

åbner dørene til ”De grønne forsamlinger”, hvor vi mødes i samtale, fællessang og 

poesi for at undersøge vores forhold til natur og landbrug i en tid med krise og 

forandring. 

Med inspiration fra Grundtvigs oplysningstanker og nutidens regenerative bevægelser 

spørger vi: Hvad vil det sige at genoprette fjordene, jorden og vores egen dannelse i 

en levende verden? 

TID OG STED 

28.02.26 // 21.03.26 // 25.04.26   

kl. 16-20 

Lokale: Storkøkkenet 

Arrangementet er støttet af Statens Kunstfond. Det er gratis at deltage, men 

tilmelding er nødvendig. Ønsker man at deltage i fællesspisning, koster det 70 kr. for 

den økologiske vegetarbuffet. 

 

Antallet af møder i bestyrelsen  

Der har i løbet af året, siden generalforsamlingen, været holdt 4 bestyrelsesmøder.  

Bestyrelsen består af Elsebeth Lægaard og Jes Brandt fra Svanholm samt Ulla 

Ethelberg, Jette Glavind og Jørn Bennedsen med Erling og Karin fra Svanholm som 

suppleanter med møderet. Elsebeth er sekretær, Ulla er kasserer, Jette er referent og 

altmuligkvinde og jeg er formand. 

 

Dødsfald 

I 2025 måtte vi sige farvel til en gammel svanholmven. 

Bo døde i juli 2025. Bo har gennem alle årene været en meget central skikkelse på 

Svanholm, han har været med til at danne økologisk jordbrugsforening og kriterierne 

for økologi. Bo var aktiv til det sidste. 

Æret være Bos minde. 



Hjemmeside, mail og Facebook med mere. 

Husk vores hjemmeside: svanholmsvenner.dk og svanholms-venner.dk 

Vi er også på facebook. Brug meget gerne siden til gensidige historier, opfordringer 

og forslag til hvad vi evt. osse ku gøre i SV. 

Vi har også en email: svanholmsvenner@gmail.com, som vi sender og modtager 

beskeder på.  

 Der er dog kommet nye retningslinier for hvordan man må bruge og sende samlede 

mails. Dette betyder, at vi nu anvender mailsystemet MailChimp. 

Alle er også meget velkomne til at skrive en mail eller ringe til bestyrelsen med gode 

forslag.   

Jørn  
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